
 To litteraturbegejstrede bibliotekarer til
barselsvikariater hos Ballerup Bibliotekerne

Vi søger to dygtige og engagerede bibliotekarer til to 1-årige barselsvikariater. Vi leder efter et
energisk makkerpar, der brænder for at være synlige i biblioteksrummet, opsøgende i kommunen
og skabe nærværende og kreativ formidling til voksne borgere. 
Som vores nye makkerpar bliver jeres vigtigste opgave at styrke den spontane formidling – både i
hverdagens møder i biblioteket og gennem dialogskabende popup-aktiviteter, der gør os synlige,
relevante og uundgåelige i hele Ballerup Kommune. 
Det kan fx være pop-up-formidling i åbningstiden – små, spontane aktiviteter, der kræver minimal
forberedelse og kan gentages. Det kan være fælles- eller højtlæsning, demoer eller rundvisninger i
vores nyindrettede biblioteksrum, blot for at nævne et par ideer. Beskriv gerne i din
ansøgning, hvad du kan bidrage med af pop-up-aktiviteter. 
Begge vikariater er forankret i vores Voksen-arbejdsfællesskab, hvor vi arbejder datainformeret,
strategisk og med borgerne i centrum. Med afsæt i vores strategi 2025–2029 arbejder vi for at
vække nysgerrighed, handlekraft og lyst til fællesskaber, og vi ser biblioteket som en relevant
samfundsaktør, der rækker ud over klassisk udlån. Vi stræber efter aktualitet og lokal relevans i alt
vi gør. 
Biblioteket er et fælles rum for oplevelser, viden og fællesskab, og som makkerpar får I mulighed
for at skabe nærværende formidling i biblioteksrummet og ude i kommunen. 
Stillingerne giver jer en unik mulighed for et tæt samarbejde om en bred vifte af formidlings- og
driftsopgaver i et moderne folkebibliotek i udvikling. 
Dine vigtigste opgaver

Publikumsbetjening i tre huse: Ballerup Hovedbibliotek samt kulturhusene i Måløv og

Skovlunde. Tre til fire faste vagter ugentligt, aftenvagt ca. én gang om ugen (til kl. 19) og

fredag/lørdagsrul hver 4. uge  

●

Skabe levende og engageret formidling af bibliotekets mange materialer og tilbud til voksne

borgere – både når du har publikumsbetjening og ved dialogskabende pop-up-aktiviteter i og

uden for bibliotekerne.  

●

Bidrage til fælles formidling på voksenområdet af bl.a. fag- og skønlitteratur, samt

materialepleje, håndtering, status og hjælp til løsning af forskellige opgaver, herunder

musikområdet.  

●

Udvikling og drift af læseklubber inkl. kontakt, planlægning, markedsføring og

materialebestilling   

●

Formidling til borgere med andet modersmål, inkl. fremmedsproglig samling og tilbud til

engelsktalende 

●

Indkøb og pleje af engelsksproget litteratur●

I kommer til at indgå i den fælles opgaveløsning af formidling til voksne – også ad hoc-

opgaver, der opstår i en levende biblioteksverden. Det kan fx være håndtering af reserverede

eller afleverede materialer, klargøring af udstillingsmøbler, hjælp til borgere og meget mere.

●

Dine kompetencer

Har stærke formidlingsevner og naturligt opsøger brugere●

Er gode værter, som hver dag giver bibliotekets brugere den optimale betjening, hvad enten

det er hjælp til at finde den rette bog, hjælp til studieopgaver eller til brug af digitale tjenester. 

●

Er uddannet bibliotekarer eller har anden relevant uddannelse og erfaring med værtskab

og biblioteksformidling

●

Har erfaring med folkebiblioteksarbejde, herunder Cicero og digitale ressourcer. Det er en

fordel, hvis du også har erfaring med IMS og sorteringsanlæg. 

●

Er relations skabende, samarbejdsorienterede og samtalestærke ●

Arbejder struktureret, selvstændigt og følger opgaver til dørs●

Trives i storrumskontor og med mange forskellige fagligheder ●

Er praktisk anlagt og kan tage fat – også fysisk, fx ved opstilling, flytning og transport på

bibliotekscykel

●



Er fleksible i forhold til huse, opgaver og ændringer - også med kort varsel. ●

Det får du hos os 

Vi er 42 engagerede kollegaer, der arbejder på tværs af fagligheder og huse. Vi lægger vægt

på en tryg arbejdsplads, hvor vi hjælper hinanden og spiller hinanden gode.  

●

Vi arbejder med fælles værdier og leveregler, bruger COIN-modellen til feedback og ser

prøvehandlinger som en naturlig del af udviklingen. Det betyder, at vi har høje forventninger

til hinanden – og til dig. 

●

Fleksible arbejdstider – inkl. aften og weekend.●

Hvem er vi
Ballerup Bibliotekerne består af tre biblioteker og kulturhuset Posthuset. Vi er en travl arbejdsplads
med masser af besøgende, høje udlånstal og en uformel, humoristisk tone. 
Vi har gode efaringer med at være tydelige omkring vores kultur og forventninger. Derfor er det
vigtigt, at du som ansøger har lyst til at være en del af et fællesskab, hvor vi arbejder professionelt
med både opgaver og relationer – og hvor vi tager ansvar for at skabe en tryg og udviklende
arbejdsplads. 
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte konstitueret leder for Inspiration og
Fællesskaber Helle 
Trolle på telefon 2024 0895.
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. maj 2026. 
Vi forventer at holde samtaler den 19. marts 2026.  
Stillingerne er som udgangspunkt på 37 timer og er tidsbegrænset stillinger på 1 år.
Ansøgningsfrist: den 11. marts 2026. 
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter børneattester og referencer
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Læs mere her.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.

https://job.ballerup.dk
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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